Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior - PDSE
CAPES

Resultado Final da Seleção Interna

A PRPPG torna público o resultado final da seleção interna para PDSE-CAPES, conforme Edital nº
06/2024.

A Comissão de Bolsas da Pós-Graduação procedeu a divulgação do Edital, recebeu as inscrições,
conferiu a documentação e definiu a classificação dos candidatos aprovados no âmbito da
Unoeste.

Nome Programa de pós-graduação Instituição pretendida

Bruna Oliveira Reinheimer
Spolaor

Agronomia

Universidade Católica
Portuguesa, Porto
6 meses

Joao Lucas de Souza
Maximiano

Educação

Universidade de Coimbra
6 meses

Matheus Rocha Ribeiro

Ciência Animal

University of Georgia
6 meses

Vitor Peixoto Klienchen de
Maria

Meio Ambiente e
Desenvolvimento Regional

Universidad de Salamanca
6 meses

Presidente Prudente, 7 de Junho de 2024.

Prof. Dr. Adilson Eduardo Guelfi

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação